2) Ben.-Abtei Sankt Paul in der Oberstadt von Antiochia. Vgl. Cahen, Syrie du Nord, 131, 313 
mit Anm. 12, 323f. mit Anm. 2. 

3) S. Br. XV 82 Anm. 7.

30 

210. a) Bosquet, Migne: Cypri.  b) Am Rande zwei kurze schräge Striche.  c) Bosquet: … Regi.  
d) Iel(oso)rimitan(o). Bosquet: Hierosolymitan.; so auch Migne.  e) -b- vielleicht korr. aus anderem 
Buchstaben.  f) Darnach gestrichen absq(ue) dolore.  g) ab- über der Zeile nachgetragen.  h) i(n)urias 
und -r- über der Zeile, um den Schaft des ursprünglichen -r- für i(n)iu- zu verwenden.  

35 

210. 1) S. Br. XV 206 (204) Anm. 1. 
2) Johann (V.) von Brienne (Arr. Bar-sur-Aube, Dép. Aube), geb. ca. 1169/1174, König von Jeru-

salem 1210–1225, lateinischer Kaiser von Konstantinopel 1231–1237. S. auch Br. XII 27. Vgl. Dict. 
HGE 10 (1938) 698–709; LMA 5 (1991) 498f.; Perry, John of Brienne. 
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iniuriarum obliti sunt Crucifixi et per adinvencionumi) suarum malicias divine maiestatis 
oculos provocantes illo meruerunt spoliari thesauro, in quo solo Apostolus gloriatur, cruce 
videlicet Domini nostrij) Iesu Christi. Si enim mandata Domini attendentes in unitatis 
vinculo perstitissent, facta fuisset eorum pax iuxta verbum propheticum sicut flumen. Sed 
dum vir non curat parcere fratri suo, dum unusquisque carnem sui brachii devorat, dum 
transgrediuntur leges federe dissipato, terram maledictio devoravit et habitatoribus ipsius 
peccantibus homines pauci relicti sunt in eadem, coram quibus regionem ipsorum devorant 
alieni, meritoque timendum est, ne in hiis omnibus nondum sit Domini furor aversus, 
sed adhuc manus divine ulcionis extenta, cum populus ad percucientem se necdum plene 
redierit, sed, quasi hostis desit, converterit in se manus, ibiquek) Christianus Christianum 
captivare non dubitet, ubi tot principes aliique fideles sua pro defensione nominis Christiani 
corpora tradiderunt, immo ubil) eciaml) ipse Christusm) pro nobis tradidit semetipsumn). 

Ecceo) enim tu ipse, qui eo devocius teneris Regi militare celesti, quo idem tibi maio-
rem contulit potestatem, dilectum filium nobilem virum O(donem) consanguineum dicti 
regis3) et quosdam alios vassallos eiusdem, qui Sarracenis eos armatis ac igne urgentibus ad 
terram tuam quasi tutum Christiani populi receptaculum confugerunt, carcerali custodie, 
sicut accepimus, mancipasti et spreto nomine Christi, quod invocatum est super eos, ipsos 
tractari facis adeo inhumane, ut eis nil videatur prodesse, quod effugerintp) seviciam bar-
barorum. Quinimmo ipsis ad cumulum doloris acceditq) et eorum penas hoc ipsum non 
modicum exacerbat, quod ibi reppererunt supplicium, ubi refugium debuerant invenisse. 
Ad hec regnum ipsius homines suos, qui sibi rebelles existunt contra eum, ut dicitur, 
manutenendo perturbas, divine legi obviare non metuens, qua quisque id alii facere, quod 
ipse sibi nollet fierir), prohibeturr).